
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 января 2016 г. № 13

г. Махачкала

О реализации в 2015 году подпроекта

«Молодежный Дагестан» приоритетного проекта

развития Республики Дагестан

«Человеческий капитал»

В 2015 году подпроект «Молодежный Дагестан» приоритетного проекта

развития Республики Дагестан «Человеческий капитал» включал в себя четыре

направления:

формирование системы поддержки инициативной и талантливой

молодежи, обладающей лидерскими навыками;

привлечение молодежи к осуществлению социально-экономических

преобразований в республике, реализации общественно полезных, социально

значимых инициатив;

формирование системы гарантий в сфере труда и занятости, социальной

сфере и расширение возможностей молодежи в выборе профессий и видов

деятельности;

совершенствование системы патриотического воспитания. Формирование

у молодежи российской идентичности и предупреждение асоциального

поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в

молодежной среде.

В соответствии с сетевыми графиками из 18 пунктов плана мероприятий

по реализации подпроекта «Молодежный Дагестан» приоритетного проекта

развития Республики Дагестан «Человеческий капитал» успешно были

реализованы 17 пунктов. V Международный молодежный форум

«Каспий-2015» не удалось провести в 2015 году из-за ограниченного

финансирования, а также в связи с принятием активного участия молодежи

республики в мероприятиях, связанных с подготовкой и проведением

ежегодного фестиваля спорта, культуры и традиций народов Северного Кавказа

«Кавказские игры» и празднования 2000-летия основания г. Дербента.

В целях обеспечения дальнейшей реализации подпроекта «Молодежный

Дагестан» приоритетного проекта развития Республики Дагестан



«Человеческий капитал» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Принять к сведению информацию заместителя министра по делам

молодежи Республики Дагестан А.С. Безруковой о реализации в 2015 году

подпроекта «Молодежный Дагестан» приоритетного проекта развития

Республики Дагестан «Человеческий капитал».

2. Признать работу Министерства по делам молодежи Республики

Дагестан по реализации в 2015 году мероприятий подпроекта «Молодежный

Дагестан» приоритетного проекта развития Республики Дагестан

«Человеческий капитал» удовлетворительной.

3. Министерству по делам молодежи Республики Дагестан:

совместно с заинтересованными органами исполнительной власти

Республики Дагестан, администрациями муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан обеспечить реализацию мероприятий подпроекта

«Молодежный Дагестан» приоритетного проекта развития Республики

Дагестан «Человеческий капитал» в установленные сроки;

совместно с Министерством печати и информации Республики Дагестан

обеспечить освещение в средствах массовой информации хода реализации

мероприятий подпроекта «Молодежный Дагестан» приоритетного проекта

развития Республики Дагестан «Человеческий капитал» в 2016 году;

принять меры по увеличению количества многофункциональных

молодежных центров;

провести профессиональную подготовку, переподготовку и повышение

квалификации специалистов по работе с молодежью;

вносить при необходимости предложения по корректировке плана

мероприятий по реализации подпроекта «Молодежный Дагестан»

приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Человеческий капитал»

с целью его оптимизации;

обеспечить на условиях софинансирования из федерального бюджета

реализацию мероприятий программы «Ты - Предприниматель».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова,

УП

ДЕЛОП
Правительства

Ресдаблики Дагестан А. Гамидов


